ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan

việc Hoa Kỳ tăng cường các
biện pháp phòng vệ thương mại
đối với hàng xuất khẩu của ta

                                           Kính gửi:
 - Sở Công Thương;

- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Hải quan tỉnh.

Theo báo cáo của Sở Công Thương tại Văn bản số 196/SCT-QLTM ngày

24/01/2025 về một số vấn đề liên quan việc Hoa Kỳ tăng cường các biện pháp phòng
vệ thương mại đối với hàng xuất khẩu của ta; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

thường xuyên theo dõi thông tin thị trường xuất khẩu các nước, đặc biệt là cập nhật
các văn bản cảnh báo từ Bộ Công Thương liên quan các biện pháp phòng vệ thương
mại đối với hàng xuất khẩu của ta, cung cấp thông tin kịp thời cho các sở ngành liên

quan, các hiệp hội ngành hàng, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh để có giải pháp xử lý;
tiếp tục đẩy mạnh hoạt động thông tin tuyên truyền, phổ biến, cập nhật thông tin cho
các hiệp hội, doanh nghiệp xuất khẩu của tỉnh về công tác cảnh báo sớm các mặt
hàng có nguy cơ bị điều tra phòng vệ thương mại, chống lẫn tránh phòng vệ thương
mại và nâng cao năng lực ứng phó với các vụ việc phòng vệ thương mại của Hoa Kỳ
đối với hàng hóa xuất khẩu của ta (nếu có) cho các cơ quan quản lý, cộng đồng
doanh nghiệp.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:a  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (06b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

726 03